

C o r r i g e n d a.

- §. 47 Zeile 3, 11, 17, 22 v. o. ist zu lesen: **Leptocercus** statt **Camponiscus**.
 - 81 - 18 v. u. ist zu lesen: **piliserris** **Thoms.** statt **xanthogastra** Först.
 - 85 - 11 v. o. — **piliserris** **Thoms.** statt **xanthogastra** Först.
 - 97 - 20 v. u. — **piliserris** **Thoms.** statt **xanthogastra** Först.
 - 98 - 11 v. o. ist „85. *Pontania vacciniella* P. Cam.“ zu streichen.
 - 100 - 9 v. o. ist „101. *Pteronius ferrugineus* Först.“ zu streichen.
 - 100 - 9 v. u. ist zu lesen: **polyspilus** statt **oligospilus**.
 - 101 - 18 v. u. — **oligospilus** Först. statt **microcerus** C. G. **Thoms.**
 - 103 - 5 v. o. — **shullator** Först. statt **jugicola** C. G. **Thoms.**
 - 103 - 9 v. o. — **Amauronematus (unlicatus)** **Zadd.** statt **Pteronius laevis** **Brischke.**
 - 103 - 22 v. o. — **segmentarius** statt **incompletus**.
 - 109 - 24 v. u. — **turgidus** **Zadd.** statt **brachyotus** Först.
 - 112 - 24 v. o. — **Staudingeri** **Ruthe** statt **puncticeps** C. G. **Thoms.**
 - 112 - 15 v. u. — **melanocarpa** **Htg.** statt **Wüstneii** **de Stein.**
 - 134 - 12 v. o. — **piliserris** **Thoms. Oefers. Svensk. Vet-Ak. Förh. 1862 p. 616** statt **xanthogastra** Först. etc.
 - 138 - 13 v. o. — **sous** statt **sans**.
 - 138 - 23 v. o. — **violacé** statt **violacée**.
 - 139 - 16 v. o. — **devient** statt **revient**.
 - 140 - 1 v. u. — **et** statt **und**.
 - 141 - 6 v. u. — **et** statt **und**.
 - 143 - 9 v. o. — **luisantes** statt **luisants**.
 - 158 - 1 v. u. — **haben** statt **habe**.
 - 162 - 22 v. o. — **Aprostema** statt **Aprostema**.
 - 183 - 5 v. o. — **Flügelschüppchen** statt **Segmente**.
 - 256 - 12 v. u. — **Foenus** statt **Joenus**.
 - 270 - 1 v. o. — **Lehmanni** statt **Ichmanni**.
 - 293 - 3 v. o. — **obscura** **Pz.** statt **colon** **Kl.**
 - 303 - 8 v. o. — **obscura** **Pz.** statt **colon** **Kl.**
 - 314 - 13 v. u. — **pétiole** statt **pétiolé**.
 - 318 - 4 v. o. — **précédentes** statt **précédents**.
 - 320 - 25 v. u. — **été** statt **été**.
 - 320 - 22 v. u. — **supplémentaires** statt **supplementaires**.
 - 320 - 2 v. u. — **extrémité** statt **extrémité**.

ZOBODAT - www.zobodat.at

Zoologisch-Botanische Datenbank/Zoological-Botanical Database

Digitale Literatur/Digital Literature

Zeitschrift/Journal: [Zeitschrift für systematische Hymenopterologie und Dipterologie](#)

Jahr/Year: 1901

Band/Volume: [1](#)

Autor(en)/Author(s): Anonymus

Artikel/Article: [Corrîgenda. VIII](#)